A CAMARA MUNICIPAL DE BIRIGÜI DECRETA: 

ART. 1°. Fica o Poder Executivo autorizado a realizar por decreto, através da 
Secretaria de Finanças crédito adicional suplementar nos termos do disposto no inciso I, § 3°, do 
art. 1° da Lei Federal 13.885/2019, até o valor de R$ 2.600.000,00 (DOIS MILHÕES E 
SEISCENTOS MIL REAIS), para reforço de dotações consignadas na Lei n° 6.660/2018 — Lei 
Orçamentária de 2019, na seguinte classificação contábil: 

PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
02.03.00 04.122.0055.2.157 / 3.1.91.13.00 Ficha n° 60 Fonte: 01 1.600.000,00